
 
 

 

Odbor správní 

▪ Adresa: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33, fax: 572 805 112 

▪ Bankovní spojení: příjmy: 19-721721/0100, KB, a. s., výdaje: 4204852/0800, ČS, a. s., IČ: 00291463 

▪ Úřední hodiny: pondělí a středa 08:00 – 17:00, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz, datová schránka: e3kbzf6 

  
 Doporučeně/DS 

 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:   Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: MUUB/51753/2023  
Spisová zn.:   
   
Vyřizuje: Ing. Jiřina Bogarová  
Telefon: 572 805 381  
E-mail: jirina.bogarova@ub.cz  
    
Datum: 19.05.2023   
    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

Odbor správní Městského úřadu Uherský Brod (dále jen "správní orgán") příslušný podle ustanovení § 124 
odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), na základě návrhu, který dne 
04.05.2023 podala obec Vlčnov, Vlčnov 124, 687 61 Vlčnov, IČ: 00291561, po projednání s dotčeným 
orgánem, kterým je Krajské ředitelství Policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Uherské Hradiště (dále 
jen "orgán policie") a jeho písemném vyjádření ze dne 17.05.2023 pod čj. KRPZ-56339-2/ČJ-2023-151106, 
opatřením obecné povahy podle ustanovení § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) 
zákona 

stanoví přechodnou úpravu provozu 

na silnici:  II/495, III/4957 v obci a k.ú. Vlčnov 

v místě:   na všech vjezdech do obce 

z důvodu: zajištění bezpečnosti provozu na silnici III/4957 a II/495 v obci Vlčnov v souvislosti s 
pořádáním slavnostní akce - Jízda králů Vlčnov 2023; 

v termínu: 28.05.2023 od 06:00 h do 17:00 h; 

rozsah úpravy: dle předložených schémat, které jsou nedílnou součástí tohoto stanovení přechodné 
úpravy 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 
1. Jednotlivé svislé dopravní značky IP 22 Změna organizace dopravy budou umístěny podle předložené 

dokumentace. Jedná se o umístění přechodného dopravního značení na pozemních komunikacích 
v souvislosti s konáním výše uvedené kulturní akce. 

2. Dopravní značení musí být osazeno v souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb., která je prováděcí vyhláškou 
zákona a dle TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ (platné znění) a dle 
TP 66 „Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích“ (platné znění). 

3. K přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích bylo vydáno písemné vyjádření Krajského 
ředitelství Policie Zlínského kraje, Dopravního inspektorátu Uherské Hradiště dne 17.05.2023 pod čj. 
KRPZ-56339-2/ČJ-2023-151106. Podmínky tohoto vyjádření budou respektovány. 

4. O umístění přechodné úpravy dopravního značení bude žadatelem neprodleně vyrozuměn Odbor 
správní Městského úřadu Uherský Brod a orgán policie, rovněž o odstranění přechodného dopravního 
značení budou uvedené orgány vyrozuměny. Odbor správní Městského úřadu Uherský Brod a orgán 



 

 

  Strana 2 (celkem 3) 

policie mají právo kontroly a určení případných změn v přechodném dopravním značení, bude-li to 
vyžadovat bezpečnost silničního provozu. 

5. Za instalaci a stav přechodného dopravního značení bude odpovědný Petr Kašpařík, starosta 
obce Vlčnov, tel. 774 813 526. Po celou dobu omezení silničního provozu bude odpovědnou 
osobou prováděna kontrola přechodného dopravního značení dle schváleného schématu a 
taktéž bude zajištěna jeho údržba. 

6. Svislé značky, dopravní zařízení a jejich konstrukce musí být zabezpečeny tak, aby vlivem 
povětrnostních podmínek nebo provozu nedocházelo k jejich deformaci, posunutí, pootočení, apod. 

7. Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích bude užita pouze po nezbytně nutnou dobu a v 
nezbytně nutném rozsahu tak, aby co nejméně ovlivňovala plynulost a bezpečnost silničního provozu, 
jak je stanoveno v ustanovení § 78 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích. 

8. Bezpečnost a plynulost provozu na dotčených pozemních komunikacích bude zajištěna dostatečným 
počtem pořadatelů. 

9. Členové pořadatelské služby budou mít na sobě oděvní doplňky s označením z retroreflexního materiálu 
("reflexní vesty", apod.). Ze strany pořadatelské služby bude zajištěno parkování vozidel tak, aby bylo 
dodržováno ustanovení o správném zastavení a stání těchto vozidel (dodržování ust. § 25, § 27 zák. č. 
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích); 

10. Po skončení kulturní akce bude přechodné dopravní značení ihned odstraněno a trvalé uvedeno do 
původního stavu. 

11. Pokud dojde k znečištění či poškození vozovek pozemních komunikací (včetně jejich součástí a 
příslušenství), budou tyto neprodleně očištěny a uvedeny do původního stavu. 

12. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní značení, 
případně stanovené dopravní značení změnit. 

 

Odůvodnění: 
Odbor správní Městského úřadu Uherský Brod obdržel dne 04.05.2023 návrh obce Vlčnov, na stanovení 
přechodné úpravy provozu na silnici II/495 a III/4957 v obci Vlčnov z důvodu konání kulturní akce „Jízda 
králů 2023“. K žádosti bylo ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona předloženo písemné vyjádření orgánu 
policie ze dne 17.05.2023 pod čj. KRPZ-56339-2/ČJ-2023-151106. 

Odbor správní Městského úřadu Uherský Brod na základě posouzení žádosti a písemného vyjádření orgánu 
policie, stanovil přechodnou úpravu provozu na dotčené pozemní komunikaci. 
 
 
 

 
Ing. Jiřina Bogarová 
vedoucí Odboru správního 
  
 
 
V souladu s ustanovením § 173 odst. 1 správního řádu se doručuje toto oznámení o návrhu opatření 

obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou, tedy dle § 25 správního řádu musí být 
vyvěšeno na úřední desce a zároveň zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 

15 dnů. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce 
Městského úřadu Uherský Brod. 

 
 
Vyvěšeno dne:       Svěšeno dne: 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění oznámení: 
 
 
 
 
 



 

 

  Strana 3 (celkem 3) 

Příloha: 
1 × návrh přechodného dopravního značení 
 
 
 
Rozdělovník: 
Obec Vlčnov, IDDS:  
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., zastoupena Odd. majetkové správy Uherské Hradiště, IDDS: jjfsbqc 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Uherské Hradiště, Dopravní inspektorát, IDDS: 
w6thp3w 
 
 
Obecní úřad Vlčnov - se žádostí o bezodkladné vyvěšení opatření obecné povahy na úřední desce na dobu 
15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu 



Přehledná situace
Vlčnov Jízda Králů – Přechodné dopravní 
značení 28.5.2023
Obec Vlčnov – Zlínský Kraj
Zpracoval: Petr Kašpařík

Detail 1

Detail 2

Detail 3

Detail 4

Umístnění 
přechodného 
dopravního 
značení před 
vjezdem do obce 
Vlčnov – IP22

Vzdálenost umístnění 15 m 
před každou stávají značkou
IS 12a (Vlčnov) 



DETAIL 1 
Vlčnov Jízda Králů – Přechodné dopravní značení 28.5.2023
Obec Vlčnov – Zlínský Kraj
Zpracoval: Petr Kašpařík 

IS 12a stav. ( VLČNOV)

Přechodné značení IP22



DETAIL 2 
Vlčnov Jízda Králů – Přechodné 
dopravní značení 28.5.2023
Obec Vlčnov – Zlínský Kraj
Zpracoval: Petr Kašpařík 

IS 12a stav. ( VLČNOV)

Přechodné značení IP22



DETAIL 3 
Vlčnov Jízda Králů – Přechodné dopravní značení 
28.5.2023
Obec Vlčnov – Zlínský Kraj
Zpracoval: Petr Kašpařík 

IS 12a stav. ( VLČNOV)

Přechodné značení IP22



DETAIL 4 
Vlčnov Jízda Králů – Přechodné dopravní značení 28.5.2023
Obec Vlčnov – Zlínský Kraj
Zpracoval: Petr Kašpařík 

IS 12a stav. ( VLČNOV)

Přechodné značení IP22


		2023-05-24T14:18:42+0000
	Bogarová Jiřina Ing.
	Konverze dokumentu




